



Cleverbinder A/S

Tjærebyvej 9, 4000 Roskilde

CVR-nr. 25 31 99 66

Company reg. no. 25 31 99 66

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2017
1 January - 31 December 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 29 May 2018.

Hans Peter Nielsen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Annual accounts 1 January - 31 December 2017	
Resultatopgørelse	10
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Cleverbinder A/S Tjærebyvej 9 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 25 31 99 66 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 20. november 2013 <i>Established: 20 November 2013</i>
	Hjemsted: Roskilde <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> 5. regnskabsår <i>5th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Christian Nellemann, formand, <i>Chairman</i> Hans Peter Nielsen Peter Blunck Todd Maurice Nickell
Direktion <i>Managing Director</i>	Henrik Peter Reisby Nielsen, direktør, <i>Managing Director</i>
Revision <i>Auditors</i>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Jyske Bank A/S
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Cleverbinder Holding A/S
Dattervirksomhed <i>Subsidiary</i>	Cleverbinder International ApS, Roskilde

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels- og finansieringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.077.966 kr. mod -1.278.407 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.455.580 kr. mod -3.532.991 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende set ud fra budgetforventningerne til 2017.

Udviklingsaktiviteterne skrider fortsat fremad som planlagt og forventes færdig i 2018, hvor der ligeledes forventes indgået kontrakt om fortsat udvikling.

Således forventes en væsentlig forbedring af driftsresultatet for det efterfølgende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Dattervirksomheden er efterfølgende lukket og værdien i årsrapporten andrager 1.876 kr.

The principal activities of the company

The purpose of the company is trade and financing and other according to the management related business.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is DKK -1.077.966 against DKK -1.278.407 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -4.455.580 against DKK -3.532.991 last year. Management considers the profit for the year to be aligned with the budget expectations for 2017.

The development activities are making progress as planned. A contract about continues development is also expected to be signed in 2018.

Essential improvement in next year's operating profit is therefore expected.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

The subsidiary is subsequently closed and the value in the annual report amounts to DKK 1,876.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttotab		
Gross loss	-1.077.966	-1.278.407
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-387.690	-383.370
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-4.214.377	-2.935.267
Driftsresultat		
Operating profit	-5.680.033	-4.597.044
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>	-14.309	-11.225
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	1.870	5.236
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	0	53
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-15.637	-5.685
Resultat før skat		
Results before tax	-5.708.109	-4.608.665
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	1.252.529	1.075.674
Årets resultat		
Results for the year	-4.455.580	-3.532.991
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-4.455.580	-3.532.991
Disponeret i alt		
Distribution in total	-4.455.580	-3.532.991

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
3 Udviklingsprojekter <i>Development projects</i>	7.713.016	8.247.123
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>7.713.016</u>	<u>8.247.123</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	49.722	89.180
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>49.722</u>	<u>89.180</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	1.876	16.185
Deposita <i>Deposits</i>	39.845	24.000
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>41.721</u>	<u>40.185</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>7.804.459</u>	<u>8.376.488</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	0	4.367
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	60.429	46.759
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	700.178	318.966
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	238.192	323.352
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	1.929	74.615
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>1.000.728</u>	<u>768.059</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>1.507.015</u>	<u>4.370.160</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>2.507.743</u>	<u>5.138.219</u>
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>10.312.202</u>	<u>13.514.707</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
6 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	1.219.513	1.219.513
7 Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	0	4.760.879
8 Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	4.608.871	3.089.215
9 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	2.485.447	3.699.803
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	8.313.831	12.769.410
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	155.735	204.102
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	3.351	4.042
Anden gæld <i>Other debts</i>	1.839.285	537.153
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	1.998.371	745.297
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	1.998.371	745.297
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	10.312.202	13.514.707
10 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2017 kr.	2016 kr.
	<hr/>	<hr/>
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	300.444	280.070
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	25.632	35.607
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	61.614	67.693
	<hr/>	<hr/>
	387.690	383.370
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<hr/>	<hr/>
	4	5
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	129	0
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	15.508	5.685
	<hr/>	<hr/>
	15.637	5.685

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Udviklingsprojekter		
<i>Development projects</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	12.524.757	8.564.225
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>3.640.812</u>	<u>3.960.532</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>16.165.569</u>	<u>12.524.757</u>
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2017</i>	-4.277.634	-1.422.893
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	<u>-4.174.919</u>	<u>-2.854.741</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-8.452.553</u>	<u>-4.277.634</u>
<i>Amortisation and writedown 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		
<i>Book value 31 December 2017</i>	<u>7.713.016</u>	<u>8.247.123</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.
	<hr/>	<hr/>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	293.601	251.795
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<hr/> 0	<hr/> 41.806
Kostpris 31. december 2017	<hr/> 293.601	<hr/> 293.601
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i>	-204.421	-123.895
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<hr/> -39.458	<hr/> -80.526
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<hr/> -243.879	<hr/> -204.421
<i>Depreciation and writedown 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		
<i>Book value 31 December 2017</i>	<hr/> 49.722	<hr/> 89.180

Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2017 <i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2017</i>	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost 31 December 2017</i>	50.000	50.000
Nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Revaluations, opening balance 1 January 2017</i>	-33.815	-22.590
Årets nedskrivning <i>Writedown for the year</i>	-14.309	-11.225
Nedskrivninger 31. december 2017 <i>Writedown 31 December 2017</i>	-48.124	-33.815
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Book value 31 December 2017</i>	1.876	16.185

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter *The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports*

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Cleverbinder A/S kr.
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity DKK</i>	<i>Results for the year DKK</i>	<i>Book value at Cleverbinder A/S DKK</i>
Cleverbinder International ApS, Roskilde	100 %	16.185	-11.225	1.876

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.
6. Virksomhedskapital		
Contributed capital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017		
<i>Contributed capital 1 January 2017</i>	1.219.513	980.392
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	0	239.121
	<u>1.219.513</u>	<u>1.219.513</u>

Aktiekapitalen består af 1.219.513 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

The share capital consists of 1.219.513 shares, each with a nominal value of DKK 1. No shares hold particular rights.

	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.
7. Overkurs ved emission		
Share premium account		
Overkurs ved emission 1. januar 2017		
<i>Share premium account 1 January 2017</i>	4.760.879	0
Årets overkurs ved emission		
<i>Share premium account for the year</i>	-4.760.879	4.760.879
	<u>0</u>	<u>4.760.879</u>
8. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for development expenditure		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2017		
<i>Reserve for development expenditure 1 January 2017</i>	3.089.215	0
Årets tilgang		
<i>Additions during the year</i>	2.839.833	3.089.215
Tilbageførsel af årets afskrivninger		
<i>Reversal of depreciation for the year</i>	-1.320.177	0
	<u>4.608.871</u>	<u>3.089.215</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.
9. Overført resultat		
Results brought forward		
Overført resultat 1. januar 2017		
<i>Results brought forward 1 January 2017</i>	3.699.804	9.947.009
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-4.455.580	-3.532.991
Ikke-indbetalt virksomhedskapital		
<i>Unpaid contributed capital</i>	0	375.000
Overkurs overført		
<i>Share premium account transferred</i>	4.760.879	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Allocated to reserve for development expenditure</i>	-1.519.656	-3.089.215
	2.485.447	3.699.803

10. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 71 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 18 t.kr.

The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 71. The leasing contracts have 3 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 18.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Reisby Invest ApS, CVR-nr. 32 08 89 61 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Reisby Invest ApS, company reg. no 32 08 89 61 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

10. Eventualposter (fortsat) *Contingencies (continued)*

Sambeskatning (fortsat) *Joint taxation (continued)*

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
